
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO 
Kontejnerová linka pro odvodňování komunálních kalů s odstředivkou ČOV Světlá nad 

Sázavou 
uzavřená dle § 536 a násl. obchodního zákoníku. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. 
Sídlo:    Žižkova 832, 581 51 Havlíčkův Brod  

Zastoupené:  

ve věcech smluvních:     RNDr. Pavel Policar, M.Sc., předseda představenstva 

ve věcech technických:  Ing. Vladimír Matějka, Vratislav Propílek, Jiří Ostatnický,  

Radek Milichovský, Václav Frölich 

IČ:    48173002  

DIČ:   CZ48173002 

Bankovní spojení:  FIO Banka, pobočka Havlíčkův Brod 

č.ú.:   2700179311/2010 

 

Zhotovitel:     

Sídlo:  

Zastoupené: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
IČ:     
DIČ:    
Společnost je zapsána v obchod. rejstříku vedeným 
Bankovní spojení:  

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, čímž se zhotovitel zavazuje, že na své náklady a nebezpečí 
provede pro objednatele dílo specifikované v čl. 1. této smlouvy o dílo a objednatel se zavazuje k zaplacení 
ceny za jeho provedení dle čl. 3. této smlouvy a to za podmínek dále ve smlouvě sjednaných. Smluvní 
strany se dále dohodly, že vztahy vzniklé z tohoto závazku se budou řídit obchodním zákoníkem. 

1. Předmět rozsah a místo plnění  

 

1.1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž kontejnerové linky pro odvodňování komunálních kalů s 
odstředivkou. Kontejnerová jednotka s kompletní technologickou linkou zajišťuje plně 
automatizovaný proces odvodňování čistírenských kalů. Odvodněný kal bude mít na výstupu sušinu 
min. 22%. Čerpaný kal je po rozmělnění hrubých části v macerátoru a po předúpravě flokulantem 
dávkován do dekantační odstředivky. Odvodněný kal je dopravován systémem šnekových dopravníků 
na skládku odvodněného kalu. Výklopný vnější šnekový dopravník umožní rovnoměrné plnění 
skládky. Fugát je gravitačně odvoděn do kanalizace ČOV. Celá technologie je umístěna v zatepleném a 
vytápěném kontejneru i pro zimní provoz (do -10 °C), včetně izolace el. vytápění šnekových 
dopravníků. Pro zajištění demontáže a servisovatelnosti zařízení má kontejner demontovatelný 
stropní díl. Kontejner bude umístěn na nosné kovové konstrukci ca 1 m nad betonovou plochou s 
přístupem přes plošinu se schodištěm. Vybraná technologie bude připravena pro ovládání řídicím 
systémem. Přesnější specifikace předmětu díla veřejné zakázky je uvedena ve specifikaci, která je 
přílohou č. 1 smlouvy. 
 

 



Stránka 2 z 4 
 

1.2. Místem plnění je objekt ČOV Světlá nad Sázavou, Světlá nad Sázavou, kraj Vysočina. 
 

1.3. Součástí plnění zhotovitele je individuální a komplexní vyzkoušení technologického zařízení, zaučení 
obsluhy a splnění předepsaných kvantitativních a kvalitativních parametrů zadaných objednatelem v 
zadávací dokumentaci.  
 

1.4. Zkušební provoz dokončeného zařízení bude provádět zaškolená obsluha objednatele za občasného 
pozoru zástupce zhotovitele. Spotřebovaná elektrická energie a provozní chemikálie potřebné po 
dobu i zkušebního provozu hradí objednatel. 
 

1.5. Práce a dodávky budou provedeny v rozsahu a v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
…………………., která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a tvoří přílohu č. 2, s čímž objednatel 
výslovně souhlasí.  
 

1.6. Součástí díla je zpracování prováděcího projektu a dílenských výkresů nutných pro zdárné provedení a 
dokončení díla.  
 

1.7. Veškeré změny nebo upřesnění zakázky bude zhotovitel konzultovat s objednatelem. Veškeré změny, 
které by mohly mít vliv na cenu díla, může zhotovitel začít provádět až po písemném odsouhlasení 
jejich ceny objednatelem. Pokud je zahájí bez schválení ceny objednatelem, má se za to, že jsou v 
původní ceně díla.  

1.8. Zhotovitel bude dílo realizovat v objektu a na technologickém zařízení objednatele bez přerušení jeho 
provozu a prováděné stavební a montážní práce nebudou mít vliv na výsledný efekt čištění odpadních 
vod ČOV Světlá nad Sázavou.  

 

2. Termíny plnění  

2.1.  Dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedeno ve lhůtě:  
zahájení prací: 8/2013  
dokončení prací a uvedení do provozu: 12/2013  
dokončení zkušebního provozu : 1/2014  

2.2. Termín dokončení díla se prodlužuje o dobu, po kterou zhotovitel nemohl v provádění díla pokračovat 
z důvodu vyšší moci nebo v důsledku jednání třetích osob.  

2.3. Dílo bude dokončeno předáním provozuschopného technologického zařízení bez vad a nedodělků 
objednateli s podepsáním Zápisu o předání a převzetí dokončeného díla a s přílohou obsahující 
dodavatelskou dokumentaci skutečného provedení v rozsahu dle čl. 5.3 ve 4 vyhotoveních. V případě, 
že objednatel dílo nepřevezme, uvede písemně důvody.  

 

3. Cena díla a fakturace  

3.1. Cena díla (dodávek prací) vychází z cenové nabídky zhotovitele ze dne ………………. a je stanovena 
takto:  

Cena celkem bez DPH   ………………………. Kč (vyplní uchazeč) 
DPH 21%   ………………………. Kč (vyplní uchazeč) 
Cena včetně DPH  ………………………. Kč (vyplní uchazeč) 

 

3.2. Na realizaci díla nebude objednatelem vyplacena záloha.  
3.3. Smluvní cena bude hrazena měsíčními fakturami, které zhotovitel vystaví na základě odsouhlaseného 

soupisu provedených prací. K takto spočítané ceně bude připočtena zákonem předepsaná DPH.  
 

 



Stránka 3 z 4 
 

 
3.4. 10% smluvní ceny bez DPH bude tvořit zádržné, které objednatel zhotoviteli vyplatí po úspěšném 

ukončení zkušebního provozu.  
3.5. Veškeré práce a dodávky nad dohodnuté množství, pokud byly projednány dle čl. 1., odst.7, budou 

hrazeny samostatně a objednatel se zavazuje tyto práce a dodávky zhotoviteli uhradit.  
3.6. Konečná fakturace za provedené dílo bude objednateli předložena po skončení prací a předání 

provedeného díla nejpozději do čtrnácti dnů od převzetí díla. Konečná faktura nebude obsahovat 10% 
zádržné. Zádržné bude fakturováno zvlášť. 

3.7. Doba splatnosti faktur se stanovuje na 30 dnů od doručení faktury (v případě nejasnosti se má za to, 
že faktura byla doručena třetího dne po odeslání). Splatností se rozumí datum připsání částky na účet 
zhotovitele.  

3.8. Za doručenou se považuje zásilka i v tom případě, že byla zaslána doporučenou poštou na adresu 
účastníka smlouvy a v úložní době nebyla vyzvednuta. Za doručenou se považuje uplynutím 
posledního dne úložní doby na poště.  

 

4. Vlastnické právo k zhotovené věci  

4.1. Odpovědnost za případný vznik škody na díle přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla.  
 

5. Dodací podmínky  

5.1. Staveniště předá objednatel zhotoviteli protokolárně na základě výzvy zhotovitele v termínu 
nejpozději v den zahájení prací. Pokud si ho zhotovitel nepřevezme, je povinen uvést písemně důvody 
pro nepřevzetí staveniště, jinak se má za to, že staveniště převzal.  

5.2. Veškerá veřejnoprávní rozhodnutí potřebná podle právních předpisů k provádění prací zabezpečuje 
objednatel.  

5.3. Rozsah a kvalita dokončeného díla bude dokumentována Dodavatelskou dokumentací v rozsahu:  
- Projekt skutečného provedení vč. schémat zapojení  
- Atesty a certifikáty použitých zařízení a certifikátů  
- Revize návody na obsluhu vč. uvedení možností řídícího systému  
- Návod na servis zařízení  
- Provozní deník  
- Návrh servisní smlouvy  

5.4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 36 měsíců. Zhotovitel odpovídá za prokazatelné vady dodávky, 
pokud budou uplatněny v záruční době. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku vyšší 
moci, tj. živelných pohrom, ozbrojeného konfliktu nebo v důsledku jednání jiných osob než 
pracovníků zhotovitele. Záruční lhůta začíná plynout dnem, kdy objednatel protokolárně převzal 
dokončené dílo k zahájení zkušebního provozu. Vady zjištěné po předání a převzetí díla je objednatel 
oprávněn uplatnit u zhotovitele písemnou formou elektronicky s potvrzením zaslaným poštou je 
objednatel povinen vady popsat, popř. uvést, jak se projevují.  

5.5. Pokud nedojde k odstranění reklamované vady do 14 dnů od jejího nahlášení zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn vadu odstranit ve vlastní režii nebo třetí stranou a vzniklé náklady vyúčtovat 
zhotoviteli a to fakturou se splatností 14 dnů.  

 

6. Smluvní pokuty  

Smluvní strany se dohodly takto:  
6.1. Při nesplnění termínu dodávky z důvodů na straně zhotovitele oproti termínu plynoucímu ze smlouvy, 

uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% smluvní ceny za každý den prodlení. 
Maximální výše této smluvní pokuty je výše smluvní ceny.  

6.2. V případě prodlení objednatele s placením vystavených faktur uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

6.3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

 



Stránka 4 z 4 
 

7. Závěrečná ustanovení  

7.1. Veškeré případné spory se obě strany budou snažit řešit vzájemnou dohodou.  
7.2. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy lze sjednat pouze písemně a se souhlasem obou 

zúčastněných stran.  
7.3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením v souladu s přísl. ust. 

Obchodního zákoníku. Dohoda o zrušení práva a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné a musí být doručeno druhé 
smluvní straně. V případě platného odstoupení od smlouvy o dílo smluvní strany provedou inventuru 
a vyúčtování dosud provedených prací na díle. Objednatel uhradí vyúčtovanou částku za dosud 
provedené práce a materiál na díle do 10-ti dnů od účinného odstoupení od smlouvy o dílo.  

7.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
obchodním zákoníkem. 

7.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

7.6. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny a že smlouvu uzavírají na 
základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
těchto skutečností připojují své podpisy. 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne  V …………………….dne  

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

……………………………………  ………………………………… 

RNDr. Pavel Policar, M.Sc.,  

Předseda představenstva   

 

 

Přílohy smlouvy: 

1. Specifikace dodávky 
2. Nabídka zhotovitele  
3. Harmonogram prací 
4. Seznam subdodavatelů 


